
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 

TEL.  015 / 767035 - 767283 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 

 

 

N. 284    DEL 31/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

 

 

 

RESPONSABILE  : FRANCESCHINA DR. DANIELE 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per erogazione contributo alla 

Pro Loco Pray APS per manifestazioni natalizie anno 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

-PREMESSO che in data 14/01/2019 con Delibera G.C. n.68 veniva firmata una 

convenzione tra il Comune di Pray e la Pro Loco Pray APS, disciplinante lo svolgimento di 

manifestazioni, eventi nel territorio comunale e successivamente in data 19/03/2024 con 

delibera G.C. n.23/2024 una convenzione avente per oggetto la gestione dello stabile di 

proprietà comunale denominato “Centro Convegni” sito in Via Roma n.1/F;  

 

-DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale, ai fini della promozione sociale, sportiva, 

educativa   e turistica, individua, nella realizzazione di eventi, manifestazioni e iniziative 

culturali, momenti importanti di valorizzazione del territorio;  

 

-RILEVATA l’importanza del ruolo dell’associazionismo e del volontariato, la cui 

collaborazione progettuale, tecnica ed amministrativa rappresenta un valore aggiunto nella 

realizzazione degli obiettivi dell’amministrazione; 

 

-DATO ATTO che l’amministrazione comunale, consapevole dell’importanza di 

promuovere sinergie tra il soggetto pubblico e le realtà aggregative del territorio, ha da 

tempo attivato un ampio coinvolgimento delle associazioni locali al fine di realizzare forme 

di cooperazione nelle diverse attività in campo culturale, sociale, sportivo, turistico e 

ricreativo; 

 

-EVIDENZIATA quindi l’importanza di tale associazione e l’impegno svolto dalla stessa 

per la realizzazione di eventi sul territorio; 

 

- RICHIAMATA la delibera G.C. n. 92 del 29/12/2025 con la quale si provvedeva a disporre 

l’erogazione di un contributo straordinario di €. 100,00, quale compartecipazione alle spese 

per le manifestazioni natalizie anno 2025, alla Pro Loco Pray APS; 

 

-RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa per la cifra di €. 100,00, quale 

contributo straordinario a favore della Pro Loco Pray APS per manifestazioni natalizie 2025 

presso il Comune di Pray; 

 

- VISTO il decreto sindacale n. 22/2025 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 

comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito 

di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

 

-VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024;  
 
- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1) di prendere atto di quanto in premessa citato; 



 

 

2) di assumere sul Bilancio di Previsione 2025 e Pluriennale 2025/2027 impegno di spesa per 

la somma di €. 100,00 quale contributo alla Pro Loco Pray APS per compartecipazione alle 

spese per le manifestazioni natalizie anno 2025 presso il Comune di Pray come da seguente 

tabella: 

ANNO IMPEGNO EX VOCE IMPORTO IN €. 

2025 475 4120/2/5 100,00 

 

 

3)  di inoltrare copia della presente al Servizio Finanziario.               
 

 

 

                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                              Firmato           Franceschina Dr. Daniele      
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 284 IN DATA 31/12/2025 

DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta 

del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

 

Pray,  31/12/2025                                                     Firmato:    Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          


